fuerit auxilio brachii secularis, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstante si eisdem episcopo, decano et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sede indultum existat quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Dat. Rome apud sanctum Petrum vi id. Iunii pontificatus nostri anno primo.

11) *St Peter's, Rome, 18 April 1378. Order to the abbot of the monastery of S. Cugat (or Cucufat) del Vallès in the diocese of Barcelona to hear a case between Arnaldus Sciplana (?), guardian of Berengarius Renardi, cleric, pupillus of Gerona, and Margareta wife of Petrus Berengarii Sancii of Campllonch, lay persons of the diocese of Gerona, concerning a sum of money owed to Berengarius, in accordance with the mandate of Gregory XI, who died before his letters concerning this matter could be issued. ASV, Reg. Av. 182, fol. 52v.*

To the right: xii

Dilecto filio abbati monasterii sancti Cucuphatis Vallensis,[Anm. 77] Barchinonensis diocesis, salutem etc. Rationi congruit et convenit equitati ut ea que de Romani pontificis gratia processerunt licet eius superveniente obitu super eis littere apostolice confecte non fuerint suum consequatur effectum. Dudum siquidem pro parte dilecti filii Arnaldi Sciplana (?), civis, curatoris et curatorio nomine dilecti filii Berengarii Renardi, clerici, pupilli Gerundensis, felicitis recordationis Gregorio pape xi predecessori nostro exposito quod olim ipse Arnaldus dilectam in Cristo filiam Margaretam uxorem dilecti filii Petri Berengarii Sancii de Campolongo, laici Gerundensis diocesis, que eidem clerico in quadam pecunie summa tunc expressa ex causa mutui etiam tunc expressa legitime tenebatur, super hoc petendo ipsam condempnari et compelli ad dandum et solvendum sibi curatorio nomine huiusmodi predictam pecunie summam coram officiali Gerundensi, ad quem cognitio causarum huiusmodi que contra laicales personas dicte diocesis moventur pro tempore de antiqua et approbata et hactenus pacifice observata consuetudine pertinet, non ex delegatione apostolica traxit in causam, idemque officialis, perperam in huiusmodi causa procedens, prefatam uxorem ab impetitione dicti Arnaldi per suam diffinitivam sententiam absolverat iniquam, et quod prefatus Arnaldus curatorio nomine dicti pupilli ab huiusmodi sententia ad sedem apostolicam appellaverat et super appellatione huiusmodi cum ipsius Margarete ut asserebat potentiam merito perhorrescens eam infra civitatem seu diocesim Gerundensem d (?) [Anm. 78] nequiret convenire secure, apostolicas ad priorem monasterii sancte Eulalie de Campo Barchinonensis,[Anm. 79] per priorem soliti gubernari, sub certa forma litteras impetraverat dictamque Margaretam fecerat super premissis coram eodem priore dictarum litterarum vigore ad iudicium evocari et quod tandem postquam coram eodem priore ad nonnullos actus inter partes ipsas in causa appellationis huiusmodi processum fuerat, prefata Margareta a quodam conficto sufficienti gravamine sibi ab eodem priore ut falso dicebat illato ad sedem apostolicam appellaverat, dictusque prior appellationi huiusmodi dicte Margarete detulit reverenter; idem predecessor videlicet xiv kal. Martii pontificatus sui anno octavo [16 February 1378] discreto alicui suis [recte suas] dare voluit et concessit litteras in mandatis ut vocatis qui forent evocandi et auditis hincinde propositis quod iustum foret